ducta Alimentaria y 2) analizar si existen diferencias en 
cuanto al tipo de apego entre ambos grupos tomando 
cada escala en forma discriminada.
Muestra: De las n=754 adolescentes que completaron 
el screening, se depuraron los protocolos incompletos y 
luego se llamó telefónicamente a las trescientos trece 
(n=313) adolescentes que tenían menos de 18 años y 
que habían dejado su teléfono con el objetivo de ofre-
cerles formar parte de la investigación clínica y de dar-
les una devolución en los casos de TCA. Doscientos on-
ce (n=211) eran candidatas al Grupo Control y ciento 
dos (n=102) al grupo TCA. Concurrieron a las entrevis-
tas ciento dos (n=102) adolescentes en total. Se depu-
raron aquellos casos en los cuales el IPPA no podía cla-
sificarlas y aquellos en los que el diagnóstico de TCA no 
era claro, quedando así una muestra final de n=83 suje-
tos femeninos comprendidas en el rango de edad 12-18